
323
DOM/ES - Edição Nº2.591

terça-feira, 03 de Setembro de 2024

Câmaras

Montanha

Convocação

Processo Administrativo n°: 000022/2024
Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Contratação de empresa para aquisição 
de material permanente para  Câmara Municipal de 
Montanha, nos termos do artigo 75, inciso II, da Lei 
14.133/2021 e suas alterações.

CONVOCAÇÃO

Em cumprimento ao procedimento administrativo 
e disposições referentes à dispensa de 
licitação n° 000021/2024, CONVOCO a 
empresa FOCO TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 
n° 17.603.819/0001-46 para apresentar 
documentação conforme listagem abaixo 
discriminada, no prazo de 24 horas, a partir do 
recebimento desta convocação, a ser encaminhada 
via endereço eletrônico: licitação.cmmontanha@
gmail.com ou protocolar em loco respeitando o 
horário de expediente das 07horas às 13horas.

1. DA HABILITAÇÃO JURÍDICA:
a) Registro comercial, no caso de empresa 
individual, acompanhado da cédula de identidade do 
titular;
b) Ato constitutivo, estatuto ou contrato social 
em vigor, devidamente registrado, no caso de 
sociedade comercial e, em se tratando de sociedade 
por ações, acompanhado de documentos de eleição 
dos seus administradores;
c) Ato constitutivo devidamente registrado 
no cartório de registro civil de pessoas jurídicas 
tratando-se de sociedades civis, acompanhado de 
prova da diretoria em exercício;

2. DOCUMENTO DE REGULARIDADE FISCAL 
E TRABALHISTA:
a) Prova de inscrição no cadastro nacional de 
pessoas jurídicas do Ministério da Fazenda - CNPJ;
b) A inscrição no cadastro de contribuintes 
estadual e/ou municipal, se houver, relativo ao 
domicilio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo 
de atividade e compatível com o objeto contratual;
c) Certificado de Regularidade para com o FGTS, 
expedido pela Caixa Econômica Federal;
d) Certidão Negativa de Débitos relativos aos 
Tributos Federais e à Dívida Ativa da União;
e) Certidão Negativa de Débitos, da sede 
municipal do licitante, dentro do prazo de validade;
f) Certidão Negativa de Débitos, da Sede 
Estadual do Licitante, dentro do prazo de validade;
g) Certidão Negativas de Débitos Trabalhistas - 
CNDT, dentro do prazo de validade.

Montanha-ES, 30 de agosto de 2024

Inúbia Lopes da Silva
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo 1392838

Vila Valério

Contrato

CONTRATO Nº 013/2024

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VILA 
VALÉRIO.
Contratada: POSTO BOM SUCESSO LTDA.
Objeto: aquisição de gás liquefeito de petróleo - 
GLP (gás de cozinha), acondicionado em cilindro de 
P-13 - botijão 13 kg, à base de troca, sob demanda, 
conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Termo de Referência.
Valor global: R$ 750,00 (setecentos e cinquenta 
reais).
Prazo de Vigência: 24 (vinte e quatro) meses a 
contar de 03/09/2024.
Dotação Orçamentária:
100100.0103100022.001 - Manutenção da Câmara 
Municipal 33903000000 - Material de Consumo - 
Ficha 08

Vila Valério, 02 de setembro de 2024.

ROBSON CORREIA
Presidente da Câmara

Protocolo 1392844

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Assistência Social de 
Montanha

Contrato

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESUMO DE CONTRATO DE ALUGUEL SOCIAL
n° 50/2024

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência 
Social.
CONTRATADO: HAISLAN DOS SANTOS SILVA
OBJETO: Locação de um imóvel (aluguel social) 
situado à RUA SETE DE SETEMBRO, S/N, VINHÁTICO, 
DISTRITO DE MONTANHA/ES, destinado a atender 
famílias em situação de vulnerabilidade social, 
usuárias da Política de Assistência Social no Município 
de Montanha.
Valor Mensal: R$ 350,00 (Trezentos e cinquenta 
reais).
VIGÊNCIA: 08/08/2024 a 08/02/2025.

Montanha-ES, 02 de setembro de 2024.

ERIKA FRANCISCHETO SAMPAIO
Gestora do FMAS.

Protocolo 1392816


